



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BELA VISTA
SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - FEVEREIRO/2013

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 07272308000135	242	2013-02-01	618,38	2,16	1.338,08
TOTAL						1.338,08
EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL (COMBUSTIVEL) OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL) GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 07272308000135	244	2013-02-01	225,51 736,27 245,20	1,90 2,13 2,84	428,23 1.567,26 696,07
TOTAL						2.691,56
EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL) ETANOL (COMBUSTIVEL) OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 07272308000135	245	2013-02-01	250,56 380,20 1.006,39	2,97 1,91 2,18	743,90 726,85 2.192,90
TOTAL						3.663,65
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PERFUMARIA RODA VIVA LTDA - EPP ESMALTE P/ UNHAS	ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL 49709082000137	255	2013-02-01	18,00	2,25	40,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ESMALTE DE UNHAS				6,00	2,60	15,60
CAPA PARA CABELEIREIRO				2,00	12,50	25,00
NAVALHETE PARA CORTE				1,00	5,50	5,50
ALICATE DE CUTICULAS				3,00	14,99	44,97
ALICATE DE UNHAS				1,00	23,99	23,99
DESCARTAVEL PÉ				1,00	8,90	8,90
LAMINA PARA CORTE				10,00	1,70	17,00
LAMINA PARA CORTE				1,00	47,70	47,70
AMOLECEDOR DE CUTICULA				4,00	3,20	12,80
SHAMPOO				1,00	13,50	13,50
TESOURA DE CABELO				3,00	22,80	68,40
TOTAL						323,86
EDUCAÇÃO E CULTURA COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GAS SA GAS LIQUIFEITO PETROLEO (COZINHA) 2.1 (GPL)	MERENDA ESCOLAR 03237583002615	256	2013-02-01	295,40	3,22	951,19
TOTAL						951,19
EDUCAÇÃO E CULTURA COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GAS SA GAS 13 KG GAS 45 KG	MERENDA ESCOLAR 03237583002615	257	2013-02-01	6,00 3,00	42,57 156,42	255,42 469,26
TOTAL						724,68
EDUCAÇÃO E CULTURA MAKRO ATACADISTA S.A GELATINA (DIVERSOS SABORES) 1KG TEMPERO PRONTO S/PIMENTA 300GR	MERENDA ESCOLAR 47427653002754	258	2013-02-01	27,00 1,00	6,29 8,00	169,83 8,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MACARRAO ESPAGUETE 500G				200,00	1,45	290,00
MACARRAO PARAFUSO 500 GR				200,00	1,49	298,00
VINAGRE 750 ML				36,00	0,79	28,44
BISCOITO AGUA E SAL 200G				30,00	1,09	32,70
AÇUCAR CRISTAL PCT 5KG				40,00	7,99	319,60
AMIDO DE MILHO 5KG				2,00	22,69	45,38
CALDO DE GALINHA 1,3KG				5,00	12,49	62,45
DOCE DE LEITE 9,80				3,00	54,59	163,77
PURE BATATA 2KG				6,00	29,39	176,34
TRIGO				4,00	15,79	63,16
MARGARINA 15KG				8,00	49,90	399,20
MILHO DE PIPOCA 2 KG				7,00	6,89	48,23
AZEITE 2 LT				3,00	45,19	135,57
FARINHA MANDIOCA 5 KG				3,00	11,39	34,17
FARINHA DE MILHO 2 KG				8,00	5,29	42,32
CREME DE LEITE 1 KG				15,00	7,49	112,35
SUCO 1 KG				20,00	3,35	67,00
ACHOCOLATADO EMBALAGEM DE 2 KG				30,00	11,89	356,70
MAIONESE 3 KG				24,00	9,39	225,36
ROLO ALUMINIO 45X65M				1,00	42,90	42,90
TEMPERO EM PÓ				5,00	14,19	70,95
SALSICHA PACOTE 5 KG				12,00	22,49	269,88
LEITE CONDENSADO 1 KG				10,00	6,29	62,90
SAL REFINADO 1KG				30,00	0,88	26,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BISCO MAIZENA 400GR				30,00	2,15	64,50
MILHO VERDE LATA 2KG				20,00	10,29	205,80
FARINHA DE TRIGO				2,00	12,79	25,58
FEIJÃO				40,00	3,99	159,60
OLEO DE SOJA				5,00	61,60	308,00
ARROZ PACOTE 5 KG				42,00	8,19	343,98
EXTRATO TOMATE 4,1KG				25,00	10,19	254,75
TOTAL						4.913,81
ADMINISTRAÇÃO GERAL RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	ADMINISTRAÇÃO GERAL 03665901000190	260	2013-02-01			
AGUA MINERAL 20 LT				40,00	3,99	159,60
CAFE TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR				200,00	6,70	1.340,00
MARGARINA VEGETAL - POTE 500 GR				20,00	5,40	108,00
TOTAL						1.607,60
EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	MERENDA ESCOLAR 03665901000190	261	2013-02-01			
LEITE PASTEURIZADO TIPO B				500,00	2,20	1.100,00
TOTAL						1.100,00
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ALVARO ALENCAR DA COSTA - ME	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 02670603000126	262	2013-02-01			
SIFAO INTELIGENTE				4,00	7,50	30,00
BOIA 3/4 C/REDUÇÃO 1/2				4,00	8,00	32,00
LUVA CORRER 3/4				5,00	8,00	40,00
LUVA AZUL 25 MM 3/4				6,00	4,50	27,00
TORNEIRA DE ALAVANCA 3/4				6,00	11,00	66,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TORNEIRA DUPLA				3,00	42,00	126,00
TUBO 50 MM				6,00	36,40	218,40
CANO 3/4				6,00	11,00	66,00
CANO PVC 100MM				8,00	38,00	304,00
CURVA LONGA 100 MM				5,00	12,50	62,50
TOTAL						971,90
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	SERVIÇOS DE ESTRADAS E RODAGEM MUNICIPAL 07272308000135	263	2013-02-01			
ETANOL (COMBUSTIVEL)				282,25	1,90	535,98
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				84,91	2,18	185,02
TOTAL						721,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135	268	2013-02-01			
ETANOL (COMBUSTIVEL)				482,74	1,90	919,45
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				270,46	2,14	578,01
GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)				255,23	2,85	727,11
TOTAL						2.224,57
ADMINISTRAÇÃO GERAL EDNA OLIVEIRA DE MEDEIROS - ME	ADMINISTRAÇÃO GERAL 07151219000130	277	2013-02-01			
CAL HIDRATADA				10,00	8,90	89,00
SAIBRO				5,00	38,00	190,00
CIMENTO				15,00	21,90	328,50
FERRO 4,2				1,00	13,50	13,50
FERRO 3/8				5,00	40,00	200,00
FERRO 5/16				10,00	35,00	350,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
AREIA GROSSA				8,00	65,00	520,00
TIJOLO BAIANO				1.500,00	0,55	825,00
TIJOLO COMUM				800,00	0,25	200,00
PEDRA BRITA				8,00	48,00	384,00
TOTAL						3.100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE M.E.G ALIMENTOS E NUTRIÇÃO LTDA EPP ESPESSANTE 225G	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 05667064000164	279	2013-02-01	7,00	32,00	224,00
TOTAL						224,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PAULO J. MALASPINA DE SOUSA FRALDA GERIATRICA FRALDA INFANTIL	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07196269000134	280	2013-02-01	5,00 6,00	70,50 55,74	352,50 334,44
TOTAL						686,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE NESTLE BRASIL LTDA NUTREN ACTIVE 400 GRS	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 60409075017551	285	2013-02-04	6,00	22,95	137,73
TOTAL						137,73
ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE MARIA DO ROSARIO NASCIMENTO FONSECA SILVA - ME BOMBONIERE BANDEJA BOLEIRA JOGO DE COPOS PARA AGUA JOGO XICARA GARRAFA TERMICA	GABINETE DO PREFEITO 11278981000150	287	2013-02-04	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	38,00 42,00 130,00 58,00 49,00 136,00	38,00 42,00 130,00 58,00 49,00 136,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
JARRA				1,00	36,00	36,00
TOTAL						489,00
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ANTONIO JOSÉ CRISPIM DA SILVA - ME TENIS	SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 05940295000108	288	2013-02-04	3,00	80,00	240,00
TOTAL						240,00
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ANTONIO DIVINO RIBEIRO FRANCA- ME CAMARA DE AR 18.4X15-30	SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 02727078000138	289	2013-02-04	1,00	298,00	298,00
TOTAL						298,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE M.E.G ALIMENTOS E NUTRIÇÃO LTDA EPP NUTREN 1.0 400 GRAMAS	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 05667064000164	290	2013-02-04	20,00	30,00	600,00
TOTAL						600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AUTO FREIOS NACIONAL LTDA ME KIT DE CONEXOES CONJUNTO PARAFUSO RODA VALVULA DO PEDAL	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 68145101000194	291	2013-02-04	1,00 10,00 1,00	182,00 17,00 372,00	182,00 170,00 372,00
TOTAL						724,00
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS AUTO FREIOS NACIONAL LTDA ME BOMBA DE AGUA	SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 68145101000194	292	2013-02-04	1,00	380,00	380,00
TOTAL						380,00
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS OIMASA-ORLANDIA IMPLEMENTOS E MAQUINAS	SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 53312229000470	293	2013-02-04			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BUCHA DO PINO CENTRAL				2,00	16,39	32,78
JOGO REPARO SORTIDO BORR				1,00	22,87	22,87
EIXO DA DIREÇÃO				1,00	128,19	128,19
FELTRO DO EIXO DA DIREÇÃO				2,00	2,05	4,10
BRAÇO SUPERIOR DIREÇÃO				1,00	92,95	92,95
TOTAL						280,89
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS OIMASA-ORLANDIA IMPLEMENTOS E MAQUINAS CALÇO DE AÇO	SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 53312229000470	294	2013-02-04	10,00	4,35	43,50
TOTAL						43,50
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS CASA DA BORRACHA E CORREIAS LTDA - EPP CAPA DE CHUVA TAM. G CAPA DE CHUVA TAM. GG LUVA KALIPSO	SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 01601108000100	295	2013-02-04	1,00 3,00 12,00	19,20 20,80 6,80	19,20 62,40 81,60
TOTAL						163,20
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MARIA LIAMAR BOCALON MIGLIORINI - ME TNT LISO	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 04437294000174	296	2013-02-04	10,00	1,50	15,00
TOTAL						15,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
ADMINISTRAÇÃO GERAL PAPEIS GIOVANNA LTDA PEN DRIVE 8 GB FITA CREPE - 18 X 50 FITA P/MAQUINA DE ESCREVER FITA PARA MAQUINA DE ESCREVER	ADMINISTRAÇÃO GERAL 04923285000193	297	2013-02-04	1,00 2,00 1,00 1,00	39,90 3,50 19,90 13,90	39,90 7,00 19,90 13,90

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
PAPEL SULFITE A4 500FL				10,00	10,20	102,00
PAPEL SULFITE A4 500FL				10,00	11,20	112,00
FOLHA DE PAGAMENTO C/ BLOQUEIO				1,00	250,00	250,00
LAPIS PRETO				4,00	0,70	2,80
GRAMPO 26/6 C/5000				2,00	3,80	7,60
GRAMPEADOR				1,00	35,00	35,00
GRAMPEADOR PEQUENO				2,00	13,90	27,80
TESOURA MEDIA USO GERAL				1,00	6,90	6,90
COLA BASTÃO				2,00	7,90	15,80
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO				100,00	0,60	60,00
CALCULADORA				4,00	19,90	79,60
CANETA BIC AZUL				50,00	0,60	30,00
BOBINA PLASTICA PICOTADA 30X40				2,04	10,90	22,24
CLIPS Nº 2, COM 500 GRAMAS				1,00	10,90	10,90
EXTRATOR GRAMPOS				4,00	0,80	3,20
CARTUCHO HP COLOR				1,00	78,00	78,00
CARTUCHO HP PRETO				1,00	60,00	60,00
			TOTAL			984,54
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	ASSISTÊNCIA À SAÚDE					
LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	49228695000152	298	2013-02-04			
LUVA PROCEDIMENTO T M				6,00	13,25	79,50
MASCARA DESC. BRANCA C/50UN				10,00	7,44	74,40
PAPEL GRAU CIRURGICO				5,00	49,48	247,40
SERINGA DESC 1ML C/AG 13X4,5				1.000,00	0,14	140,00
NEOMICINA + BACITRACINA 50 G				50,00	3,32	166,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML				64,00	2,93	187,52
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML				80,00	1,86	148,80
TESOURA CIRURGICA				5,00	13,30	66,50
FITA MICROPORE				50,00	1,61	80,50
FITA MICROPORE 5CM				50,00	5,13	256,50
FITA ADESIVA BRANCA				100,00	1,59	159,00
AGUA OXIGENADA VOL 10				5,00	2,10	10,50
LANCETA 26G				10,00	35,00	350,00
AGULHA DESCARTAVEL 25 X 07				3,00	4,00	12,00
AMINOFILINA 24MG/ML 10ML				100,00	0,61	61,00
LABORIODINE (PVPI) DEGERMANTE				10,00	11,22	112,20
CETOPROFENO 50MG/ML 2ML				8,00	10,50	84,00
COMPRESSA GAZE				500,00	0,45	225,00
GLUTARALDEIDO 5L				2,00	36,60	73,20
			TOTAL			2.534,02
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	ASSISTÊNCIA À SAÚDE					
LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	49228695000152	299	2013-02-04			
SULFADIAZINA DE PRATA				50,00	3,30	165,00
			TOTAL			165,00
EDUCAÇÃO E CULTURA	FUNDEB					
TAYSSA CARLA LIMA- ME	04483203000137	300	2013-02-04			
MONOPOL PU CINZA				12,00	30,00	360,00
ECOPRIMER 18 LTS				5,00	110,00	550,00
MANTA ASFALTICA				60,50	55,00	3.327,50
			TOTAL			4.237,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
EDUCAÇÃO E CULTURA R. A. PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA.	FUNDEB 01501125000168	301	2013-02-04			
REPARO VALVULA DE DESCARGA				1,00	23,99	23,99
CHAVE PDW04 11 A 17AMP 5,0 CV 220V WE				1,00	136,39	136,39
TOTAL						160,38
SERVIÇO DE AGRICULTURA A. ALVES S/A INDUSTRIA E COMERCIO ORLANDIA	AGRICULTURA 53309852000989	302	2013-02-04			
BOMBA ALIMENTADORA				1,00	194,17	194,17
TOTAL						194,17
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	RUAS E AVENIDAS 07272308000135	304	2013-02-04			
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				830,74	2,18	1.810,17
TOTAL						1.810,17
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	RUAS E AVENIDAS 07272308000135	305	2013-02-04			
ETANOL (COMBUSTIVEL)				724,56	1,92	1.388,76
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				563,78	2,18	1.228,46
GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)				4,54	2,97	13,48
TOTAL						2.630,70
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	RUAS E AVENIDAS 07272308000135	306	2013-02-04			
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				1.004,50	2,37	2.384,87
TOTAL						2.384,87
EDUCAÇÃO E CULTURA MACHADO & MATIAS TINTAS LTDA. - EPP	ENSINO MÉDIO 71835722000104	307	2013-02-04			
PAPEL PARDO				20,00	3,15	63,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
RESINA ECO INCOLOR				2,00	188,37	376,74
TRINCHA 2 1/2"				4,00	5,07	20,28
ROLO LA 23CM				2,00	20,59	41,18
ROLO DE LÃ 15 CM				3,00	10,45	31,35
TINTA PARA PISO VERMELHO				6,00	141,25	847,50
TINTA PARA PISO CINZA				3,00	141,25	423,75
FITA CREPE 24X40				5,00	2,79	13,95
FITA CREPE 48 X40				10,00	5,56	55,60
LIXA FERRO				25,00	2,38	59,50
TINTA LATEX VERDE LIMAO				1,00	151,30	151,30
TINTA ESMALTE				14,00	43,35	606,90
TINTA AUTOMOTIVA				1,00	58,34	58,34
SOLVENTE				1,00	141,18	141,18
SOLVENTE INCOLOR				1,00	142,43	142,43
TOTAL						3.033,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS CASA DA BORRACHA E CORREIAS LTDA - EPP	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 01601108000100	308	2013-02-04			
MANGUEIRA USO GERAL				20,00	10,56	211,20
TOTAL						211,20
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS QUITE CONVENIÊNCIAS AUTOMOTIVAS E INDUSTRIAIS	SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 02188572000171	309	2013-02-04			
OLEO HIDRAULICO				7,00	180,00	1.260,00
OLEO 15W40 20LT				11,00	163,00	1.793,00
FILTRO DE OLEO				4,00	17,00	68,00
TOTAL						3.121,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	310	2013-02-04			
POLICLORETO DE ALUMINIO				560,00	1,73	968,80
HIPOCLORITO DE SODIO (CLORO)				840,00	0,99	831,60
TOTAL						1.800,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ALESSANDRA FACIROLI MENDES PAULINO - ME	ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL 68371772000173	317	2013-02-04			
BOLACHA AGUA E SAL				3,00	45,00	135,00
AÇUCAR CRISTAL PCT 5KG				16,00	7,50	120,00
CAFE TORRADO E MOIDO				5,00	13,60	68,00
FARINHA DE TRIGO, TIPO I - PCTE COM 1 KG				20,00	2,50	50,00
CARNE BOVINA MOÍDA				10,00	11,00	110,00
PANO DE CHÃO				5,00	4,00	20,00
COPO DESCARTAVEL 200ML				50,00	2,50	125,00
REFRIGERANTE PETI 2L				30,00	3,80	114,00
PRESUNTO				5,00	11,00	55,00
SALSICHA				20,00	4,50	90,00
MUSSARELA				5,00	12,00	60,00
SABÃO EM PÓ				5,00	6,60	33,00
TOTAL						980,00
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS OIMASA-ORLANDIA IMPLEMENTOS E MAQUINAS	SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 53312229000470	321	2013-02-04			
DISCO EMBREAGEM				1,00	9,50	9,50
DISCO EMBREAGEM				1,00	9,88	9,88
TUBO FEMEA				1,00	57,77	57,77

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CRUZETA				1,00	43,39	43,39
TOTAL						120,54
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135	329	2013-02-08			
ETANOL (COMBUSTIVEL)				907,64	1,92	1.741,72
GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)				209,22	2,97	621,17
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				247,38	2,18	539,04
TOTAL						2.901,93
EDUCAÇÃO E CULTURA AUTO FREIOS NACIONAL LTDA ME	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 68145101000194	332	2013-02-08			
PINÇA DO FREIO				1,00	2.666,00	2.666,00
TOTAL						2.666,00
EDUCAÇÃO E CULTURA COMERCIO DE PAPEIS PRISCILA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 01485576000159	333	2013-02-13			
LUVA DE LATEX C/50 PARES				3,00	21,70	65,10
TOTAL						65,10
ADMINISTRAÇÃO GERAL COMERCIO DE PAPEIS PRISCILA LTDA	ADMINISTRAÇÃO GERAL 01485576000159	334	2013-02-13			
BOBINA PARA RELOGIO DE PONTO				2,00	16,00	32,00
COPIA DE CHEQUE BRANCO				10,00	3,25	32,50
PASTA AZ				20,00	11,00	220,00
TOTAL						284,50
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS CASA DA BORRACHA E CORREIAS LTDA - EPP	SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 01601108000100	335	2013-02-13			
CONEXAO FEMEA FIXA				1,00	5,10	5,10
CONEXAO MACHO				1,00	6,00	6,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MANGUEIRA C/ TRAMA DE AÇO				2,50	13,60	34,00
TOTAL						45,10
EDUCAÇÃO E CULTURA MEC TOCA PAPELARIA E INFORMATICA LTDA DIARIO DE CLASSE	FUNDEB 48017909000189	336	2013-02-13	250,00	2,16	540,00
TOTAL						540,00
EDUCAÇÃO E CULTURA ADP - COMÉRCIO DE CEREAIS LTDA - EPP FEIJAO CARIOCA 2KG	MERENDA ESCOLAR 66760885000135	337	2013-02-13	5,00	126,00	630,00
TOTAL						630,00
EDUCAÇÃO E CULTURA ELETROTECNICA PIRES LTDA PLACA 4 X 2 INTERRUPTOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W REATOR PARTIDA ELETRICA 2 X 40W	ENSINO MÉDIO 47984505000100	338	2013-02-13	1,00 1,00 8,00 4,00	2,10 3,09 4,52 23,14	2,10 3,09 36,13 92,56
TOTAL						133,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MAZUCAR COMERCIO DE VIDROS PARA AUTOS LTDA ME PARA BRISA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 05338461000192	340	2013-02-13	1,00	220,00	220,00
TOTAL						220,00
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL (COMBUSTIVEL) OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL) GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)	SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 07272308000135	341	2013-02-13	26,58 669,94 65,35	1,92 2,18 2,97	51,01 1.459,78 194,02

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						1.704,81
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135	342	2013-02-13			
ETANOL (COMBUSTIVEL)				341,68	1,92	655,67
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				132,17	2,18	288,00
GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)				88,12	2,97	261,61
TOTAL						1.205,28
EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	344	2013-02-13			
ETANOL (COMBUSTIVEL)				66,98	1,92	128,54
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				81,23	2,18	177,00
TOTAL						305,54
ADMINISTRAÇÃO GERAL CAÇOLA EMBALAGENS LTDA	ADMINISTRAÇÃO GERAL 49236748000187	348	2013-02-13			
CERA LIQUIDA INCOLOR (LITRO/OU GL 5 Lts)				1,00	70,82	70,82
AGUA SANITARIA 1 LITRO				4,00	12,98	51,92
LUVA				24,00	4,90	117,60
AMACIANTE PARA ROUPAS 5LT				5,00	11,83	59,15
DETERGENTE LIQUIDO (FRASCO 500 ML)				4,00	32,38	129,52
SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS				5,00	28,43	142,15
ALCOOL				4,00	43,78	175,12
RODO MADEIRA 60 CM				2,00	92,94	185,88
PANO DE CHÃO ALVEJADO				40,00	2,61	104,40
COPO DESCARTAVEL 50 ML				4,00	57,53	230,12
COPO DESCARTAVEL 200ML				4,00	65,28	261,12

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ESPONJA DUPLA FACE (PACOTE C/10)				6,00	6,37	38,22
LIMPADOR MULTI USO 12X500				2,00	25,31	50,62
VASSOURA				2,00	94,86	189,72
SABÃO EM PO 5KG				10,00	21,89	218,90
TOTAL						2.025,26
ADMINISTRAÇÃO GERAL MEC TOCA PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	ADMINISTRAÇÃO GERAL 48017909000189	349	2013-02-13			
CADERNO 96 FL				10,00	3,48	34,80
PAPEL ALMAÇO COM PAUTA				100,00	0,08	8,00
PAPEL SULFITE A4 - PACOTE COM 500 FOLHAS				30,00	10,60	318,00
PASTA ABA ELASTICO 30MM				100,00	2,02	202,00
PASTA ABA ELASTICO OFICIO				100,00	0,97	97,00
TOTAL						659,80
EDUCAÇÃO E CULTURA FRIGORIFICO FRANCA BOI LTDA	MERENDA ESCOLAR 04920404000154	350	2013-02-13			
CARNE BOVINA PEDAÇO				60,00	8,00	480,00
CARNE BOVINA C/OSSO DIANTEIRO ACEM				60,00	8,00	480,00
TOTAL						960,00
EDUCAÇÃO E CULTURA CAÇOLA EMBALAGENS LTDA	ENSINO MÉDIO 49236748000187	351	2013-02-13			
LUVA VINIL 100 PÇ				4,00	9,90	39,60
TOUCA BRANCA 100 PÇ				1,00	6,44	6,44
BOBINA 40 X 60				3,00	26,92	80,76
BOBINA PICOTADA 35 X 45				6,66	12,94	86,18
BOBINA PLASTICA 60CM				1,00	102,93	102,93

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SACO PLASTICO 60X100 5 KG				2,00	47,50	95,00
SACO PLASTICO AMOSTRA ESTERIL 12X30 1000				3,00	32,30	96,90
TOTAL						507,81
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	352	2013-02-13			
HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)				840,00	0,99	831,60
TOTAL						831,60
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
EDUCAÇÃO E CULTURA ELETROTECNICA PIRES LTDA	FUNDEB 47984505000100	353	2013-02-13			
CANALETA SIST X 20X10X100 MM C DIV				20,00	4,32	86,48
CORDAO PARALELO 2X1,5MM				100,00	1,51	150,68
CONECTOR MACHO RJ45				100,00	0,96	95,79
PLAFON PLASTICO				2,00	3,35	6,70
CABO UTP 4X24				100,00	1,04	104,15
LAMPADA ELETRICA ESPIRAL 20W				2,00	13,95	27,90
LAMPADA ELETRICA ESPIRAL 46W				3,00	33,65	100,94
LAMPADA ELETRICA ESPIRAL 46W X 220V				2,00	33,62	67,25
LAMPADA TUBULAR 40W				4,00	4,25	16,98
TOTAL						656,87
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
EDUCAÇÃO E CULTURA CAÇOLA EMBALAGENS LTDA	FUNDEB 49236748000187	354	2013-02-13			
DISCO REMOVEDOR P/ENCERADEIRA				10,00	26,00	260,00
TOTAL						260,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SERVIÇO DE AGRICULTURA EGRIMALDO AGOSTINE - EPP	AGRICULTURA 51001972000131	357	2013-02-13			
CUMEEIRA 1.10 10 GRAUS				2,00	22,50	45,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						45,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135	359	2013-02-13			
ETANOL (COMBUSTIVEL)				572,06	1,92	1.097,76
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				160,64	2,18	350,04
GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)				194,79	2,97	578,32
TOTAL						2.026,12
EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 07272308000135	360	2013-02-13			
ETANOL (COMBUSTIVEL)				620,53	1,92	1.190,77
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				903,14	2,18	1.967,93
GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)				24,00	2,97	71,26
TOTAL						3.229,96
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	RUAS E AVENIDAS 07272308000135	364	2013-02-13			
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				2.360,32	2,18	5.143,09
TOTAL						5.143,09
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 67729178000491	372	2013-02-18			
ATADURA CREPE 12 CM				1.000,00	0,48	478,00
ATADURA CREPE 15 CM				1.000,00	0,57	567,00
CETOPROFENO 100MG/2ML				500,00	1,45	724,00
LUVA P/ PROCEDIMENTO - MEDIA				12,00	12,95	155,40
LUVA PARA PROCEDIMENTO EXTRA P				6,00	12,95	77,70
SULFADIAZINA DE PRATA				200,00	2,65	530,00
SCALP N 23-G				200,00	0,74	147,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SCALP N 25-G				50,00	0,74	36,80
SCALP 21 G				500,00	0,74	368,00
NEOMICINA + BACITRACINA				200,00	1,04	208,00
SORO GLICOSADO 5% 500ML				50,00	1,61	80,60
SORO GLICOSADO 5% 250 ML				100,00	1,34	133,90
HIDROCORTISONA 100 MG				100,00	2,30	230,00
HIDROCORTISONA 500 MG INJETAVEL				100,00	4,75	475,00
GENTAMICINA 80 MG 2ML				200,00	0,26	52,00
TOTAL						4.263,60
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 67729178000491	373	2013-02-18			
CARBAMAZEPINA 200 MG				3.000,00	0,14	420,00
DEXCLORFENIRAMINA, MAL. 2 MG				2.000,00	0,02	34,00
DEXCLORFENIRAMIRA 2MG/5ML 100ML				100,00	0,94	93,60
PREDNISONA 20 MG				300,00	0,15	45,90
ACIDO ACETILSALICILICO 100MG				2.000,00	0,01	18,00
ACIDO FOLICO 5 MG				500,00	0,02	8,00
CLONAZEPAM 2 MG				3.000,00	0,15	450,00
CILOSTAZOL 100 MG				300,00	0,62	185,40
IBUPROFENO 50 MG/ML				200,00	0,83	166,00
TOTAL						1.420,90
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
EDUCAÇÃO E CULTURA ADRIPAN PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO LTDA. -EPP	MERENDA ESCOLAR 09502990000130	377	2013-02-18			
FERMENTO FRESCO 500 GR				50,00	3,45	172,50
TOTAL						172,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AUTO ELÉTRICA GUANABARA LTDA. - ME	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 67483511000182	378	2013-02-18			
KIT BUCHA				1,00	30,00	30,00
REPARO				1,00	26,00	26,00
SAIDA GUARNIÇÃO				1,00	32,00	32,00
BENDIX				1,00	69,00	69,00
SUPORTE ESCOVA				1,00	38,00	38,00
AUTOMATICO				1,00	136,00	136,00
INDUZIDO				1,00	220,00	220,00
			TOTAL			551,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AUTO ELÉTRICA GUANABARA LTDA. - ME	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 67483511000182	379	2013-02-18			
PRE FILTRO BOMBA				1,00	25,00	25,00
BOMBA				1,00	120,00	120,00
REGULADOR PRESSAO				1,00	50,00	50,00
			TOTAL			195,00
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS R. A. PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA.	CENTRAL DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS 01501125000168	383	2013-02-18			
REX C/ ROLDANA EM POLI				1,00	4,49	4,49
PARAFUSO COM PORCA ARRUELA EM POL				1,00	4,49	4,49
TERMINAL PRESSAO 35 MM				1,00	4,55	4,55
TERMINAL PRESSAO 95MM				1,00	8,27	8,27
TERMINAL COMPRESSAO				1,00	1,52	1,52
TERMINAL TIPO ILHOS 35,0MM				8,00	0,91	7,24
SUPORTE P/ 3 DISJUNTORES				1,00	1,86	1,86

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
POSTE CONCRETO 7.5 METROS X 90 KILOS				1,00	185,13	185,13
FIO SOLIDO 10,0 MM				0,30	4,03	1,21
PARAFUSO AUT TARR 3,9 X 13				2,00	0,07	0,15
LUVA ELETRICA				1,00	0,50	0,50
CONECTOR DE 35 MM				1,00	5,03	5,03
BENGALA 1 X 4,3				1,00	15,53	15,53
DISJUNTOR TRIPOLAR 100A				1,00	78,33	78,33
ARAME GALVANIZADO 14				0,30	11,93	3,58
CABO FLEXIVEL 35 MM AZUL				7,00	13,06	91,42
CABO FLEXIVEL 35 (PRETO)				21,00	13,06	274,26
HASTE TERRA				1,00	8,64	8,64
CURVA 1 1/4" X 90				1,00	1,50	1,50
CAIXA BIFASICA				1,00	116,44	116,44
JUNÇÃO BUCHA E ARRUELA				1,00	1,49	1,49
TOTAL						815,63
<hr/>						
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO					
AUTO PEÇAS PRIMOS DE FRANCA LTDA - EPP	05034428000179	396	2013-02-18			
CABO EMBREAGEM				1,00	30,00	30,00
TOTAL						30,00
<hr/>						
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	ASSISTÊNCIA À SAÚDE					
DAIANA CRISTINA DE OLIVEIRA FRANCHINI - ME	07915863000138	397	2013-02-18			
FORMULA PARACETAMOL + CODEINA				1,00	110,50	110,50
FORMULA FLUCONAZOL				5,00	19,40	97,00
FORMULA MELLIOTUS OFF, CUMARINA				2,00	36,50	73,00
FORMULA COENZIMA Q10				1,00	300,00	300,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORMULA TENOXICAM, RANITIDINA				5,00	32,30	161,50
FORMULA FILTRO SOLAR FPS 30				30,00	8,00	240,00
FORMULA CARVEDILOL				1,00	71,00	71,00
TOTAL						1.053,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	PRAÇAS E JARDINS 07272308000135	403	2013-02-18			
ETANOL (COMBUSTIVEL)				534,06	1,92	1.024,83
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				1.039,44	2,18	2.264,93
GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)				53,59	2,97	159,11
TOTAL						3.448,87
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
EDUCAÇÃO E CULTURA FRIGORIFICO FRANCA BOI LTDA	MERENDA ESCOLAR 04920404000154	414	2013-02-20			
CARNE BOVINA ACEM				60,00	8,00	480,00
CARNE BOVINA PALETA				60,00	8,00	480,00
TOTAL						960,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
EDUCAÇÃO E CULTURA RODONAVES CAMINHÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 10337197000455	417	2013-02-25			
MOLA DE FIXAÇÃO				2,00	3,29	6,58
EMBREAGEM				1,00	1.812,15	1.812,15
FILTRO COMBUSTIVEL				1,00	97,93	97,93
CARTUCHO PRE FILTRO				1,00	83,23	83,23
CARTUCHO FILTRO OLEO				1,00	84,80	84,80
HASTE COMANDO				1,00	100,00	100,00
TOTAL						2.184,69
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	CENTRAL DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS 07272308000135	418	2013-02-25			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ETANOL (COMBUSTIVEL)				374,06	1,97	738,70
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				540,62	2,18	1.177,99
GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)				108,71	2,97	322,76
TOTAL						2.239,45
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	SERVIÇOS DE ESTRADAS E RODAGEM MUNICIPAL 07272308000135	419	2013-02-25			
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				1.285,28	2,18	2.800,61
TOTAL						2.800,61
EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 07272308000135	421	2013-02-25			
ETANOL (COMBUSTIVEL)				486,47	1,93	937,08
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				107,86	2,18	235,03
GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)				94,31	2,97	280,01
TOTAL						1.452,12
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135	423	2013-02-25			
ETANOL (COMBUSTIVEL)				523,33	1,97	1.032,34
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				337,92	2,18	736,33
GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)				284,68	2,97	844,87
TOTAL						2.613,54
EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 07272308000135	425	2013-02-25			
ETANOL (COMBUSTIVEL)				528,22	1,96	1.034,96
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				502,62	2,18	1.095,20
TOTAL						2.130,16

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS PALACIO DAS FERRAMENTAS E PARAFUSOS LTDA	SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 68422419000175	436	2013-02-25			
VELA IGNIÇÃO				1,00	11,70	11,70
MOLA				1,00	4,36	4,36
CORDAO ARR				1,00	1,76	1,76
RETENTOR				1,00	5,69	5,69
RETENTOR				1,00	9,39	9,39
MANIPULO DE ARRANQUE STHILL				1,00	5,50	5,50
ANEL				2,00	5,76	11,53
JOGO DE JUNTAS				1,00	10,87	10,87
JOGO DE JUNTAS VEDAÇÃO				1,00	4,25	4,25
FILTRO				1,00	4,02	4,02
FILTRO ADICIONAL				1,00	5,49	5,49
PISTAO				1,00	117,28	117,28
ROLAMENTO				2,00	15,35	30,69
			TOTAL			222,53
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SISTEMA PRODUTOS DOMISANITÁRIOS LTDA EPP.	VIGILÂNCIA SANITÁRIA E EPIDEMIOLÓGICA 01660863000158	444	2013-02-26			
OLEO MINERAL				40,00	9,00	360,00
			TOTAL			360,00
EDUCAÇÃO E CULTURA CAMARI CARNES E CONSERVAS LTDA. - EPP	MERENDA ESCOLAR 01428850000158	445	2013-02-26			
PALETA SUINA SEM OSSO				60,62	7,50	454,65
LINGUIÇA CALABRESA				10,87	6,90	75,00
LINGUIÇA TOSCANA				20,00	6,50	130,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						659,65
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE M.E.G ALIMENTOS E NUTRIÇÃO LTDA EPP ESPESSANTE	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 05667064000164	446	2013-02-26	7,00	32,00	224,00
TOTAL						224,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS NAN SOY 400G CYMBALTA 60 MG 28 CP MALEATO DEXCLORFENIR 100 ML FENOBARBITAL 40MG/ML GOTAS SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML TOBRAMICINA 0,3% SPL OFT 5ML NUTREN 1.0 FLUVOXAMINA 100MG CARBAMAZEPINA 20MG 100ML AZITROMICINA 500MG EV	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 49228695000152	447	2013-02-26	10,00 2,00 1,00 2,00 500,00 500,00 1,00 3,00 1,00 2,00 1,00	38,00 260,50 1,15 3,40 1,70 2,00 7,00 46,00 136,54 10,60 1,60	380,00 521,00 1,15 6,80 850,00 1.000,00 7,00 138,00 136,54 21,20 1,60
TOTAL						3.063,29
EDUCAÇÃO E CULTURA COMERCIO DE PAPEIS PRISCILA LTDA FICHA PAUTADA INDICE TELEFONICO DISPENSER PARA AGUA ETIQUETA PARA CARTA	ENSINO FUNDAMENTAL 01485576000159	448	2013-02-26	1,00 1,00 1,00 2,00	5,90 21,27 15,35 37,16	5,90 21,27 15,35 74,32

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						116,84
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE M.E.G ALIMENTOS E NUTRIÇÃO LTDA EPP NUTREN ACTIVE 400 GRS	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 05667064000164	457	2013-02-27	10,00	33,90	339,00
TOTAL						339,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SINVAL ANTÔNIO DE SENE - ME PNEU 185 R 14	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 74698002000132	458	2013-02-27	8,00	339,80	2.718,40
TOTAL						2.718,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SINVAL ANTÔNIO DE SENE - ME PNEU 175-75 R14 PNEU 175/70X13	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 74698002000132	459	2013-02-27	4,00 8,00	292,70 152,90	1.170,80 1.223,20
TOTAL						2.394,00
EDUCAÇÃO E CULTURA SUPERMERCADO SAO PAULO LTDA. MACARRAO ESPAGUETE KG GOIABADA 2,5KG GELATINA (DIVERSOS SABORES) 1KG BOLACHA COCO 400G BOLACHA MAIZENA 400 GR CALDO GALINHA MILHO VERDE LATA 2KG MOLHO DE TOMATE 2KG MOLHO DE TOMATE 1,1KG ERVILHA 2 KG	MERENDA ESCOLAR 04104379000130	460	2013-02-27	100,00 7,00 6,00 7,00 42,00 4,00 8,00 6,00 2,00 6,00	4,38 13,98 7,99 3,39 3,98 9,98 13,99 8,98 4,98 9,98	438,00 97,86 47,94 23,73 167,16 39,92 111,92 53,88 9,96 59,88

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
SUCO				30,00	4,99	149,70
OLEO SOJA REFINADO, TIPO I, LATA OU GARRAFA DE 900 ML CADA				80,00	3,49	279,20
OLEO COMPOSTO 500 ML				6,00	4,89	29,34
MAIONESE 3 KG				4,00	19,98	79,92
PIPOCA AMARELA KG				6,00	3,98	23,88
ARROZ PACOTE 5 KG				12,00	10,99	131,88
TEMPERO EM PÓ				4,00	2,69	10,76
EXTRATO TOMATE 4,1KG				4,00	25,98	103,92
EXTRATO DE TOMATE 340 G				4,00	1,99	7,96
SALSICHA				30,00	4,99	149,70
SAL REFINADO 1KG				40,00	1,00	40,00
AÇUCAR CRISTAL PCT 5KG				24,00	8,99	215,76
OREGANO				2,00	5,25	10,50
CHIMI CHURRI				2,00	1,50	3,00
			TOTAL			2.285,77
-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----
EDUCAÇÃO E CULTURA	MERENDA ESCOLAR					
ANA PAULA NATALI DE SOUSA ME	07386532000158	461	2013-02-27			
MELANCIA				28,00	8,25	231,00
MAMAO FORMOSA				0,50	32,00	16,00
LIMAO				0,50	18,00	9,00
TOMATE				7,50	67,20	504,00
BANANA PRATA				4,00	33,00	132,00
LARANJA				6,00	16,50	99,00
BATATA DOCE				2,00	80,00	160,00
BATATA INGLESA				4,50	105,00	472,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
CHUCHU				3,25	32,00	104,00
MANDIOCA				70,00	2,70	189,00
VAGEM				1,50	48,00	72,00
PIMENTA DEDO DE MOÇA				1,00	4,50	4,50
PIMENTAO MISTO				1,00	58,00	58,00
BETERRABA				7,00	48,00	336,00
PEPINO				1,00	40,00	40,00
CEBOLA				3,00	45,00	135,00
ALHO				9,50	14,00	133,00
CENOURA				6,50	37,00	240,50
REPOLHO				7,00	44,00	308,00
MAÇÃ NACIONAL				6,50	46,00	299,00
ABOBRINHA				1,50	38,00	57,00
ACELGA				1,50	30,00	45,00
CABOTIA				1,00	28,00	28,00
			TOTAL			3.672,50
-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----
EDUCAÇÃO E CULTURA	ENSINO MÉDIO					
PAULO ANTONIUCCI RODRIGUES DE PAULA - EPP	03330861000126	462	2013-02-27			
FACA CARBONO 6				6,00	7,90	47,40
FACA MESA				15,00	1,00	15,00
DESCASCADOR DE LEGUMES				6,00	3,90	23,40
CANECAO ALUMINIO 3LT				3,00	32,00	96,00
CANECAO ALUMINIO 5LT				3,00	38,00	114,00
LIXEIRA 105 LT				1,00	159,00	159,00
GARFO DE MESA				15,00	1,00	15,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
COLHER HOTEL				1,00	15,00	15,00
COLHER MESA				15,00	1,00	15,00
BACIA PEQUENA				3,00	4,00	12,00
BACIA COLOR				5,00	5,00	25,00
BACIA GRANDE				6,00	18,00	108,00
ESCORREDOR ALUMINIO PARA MACARRAO				2,00	59,90	119,80
ESCORREDOR DE ARROZ				5,00	4,00	20,00
ESCORREDOR PRATO				2,00	33,00	66,00
PA PARA ARROZ				2,00	45,00	90,00
ESPRESSADOR BATATA				3,00	8,00	24,00
ESPRESSADOR DE ALHO				4,00	7,90	31,60
PRATO FUNDO				5,00	3,00	15,00
PRATO FUNDO				15,00	4,20	63,00
PORTA TALHERES				1,00	20,00	20,00
ESCUMADEIRA INOX				3,00	18,00	54,00
CAIXA ORGANIZADORA 10 LT				5,00	12,00	60,00
AVENTAL PARA COZINHA				25,00	15,00	375,00
TABUA DE CORTE				4,00	48,00	192,00
TABUA EXTRA GRANDE				4,00	50,00	200,00
BALANÇA PARA COZINHA 3KG				1,00	79,00	79,00
LUVA TERMICA				4,00	9,90	39,60
COLHER DE ARROZ				3,00	9,90	29,70
ABRIDOR INOX				3,00	10,00	30,00
RODO DE PIA				1,00	4,90	4,90

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
RALO INOX				5,00	15,00	75,00
COPO AMERICANO				1,00	19,00	19,00
FILTRO				1,00	5,00	5,00
PULVERIZADOR				3,00	5,00	15,00
CAIXA 15,5 LT				3,00	30,00	90,00
CAIXA 39,5 LT				2,00	69,00	138,00
TOTAL						2.500,40
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	477	2013-02-27			
POLICLORETO DE ALUMINIO				560,00	1,73	968,80
HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)				840,00	0,99	831,60
TOTAL						1.800,40
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE FORLUZ AQUECIMENTO ELÉTRICO LTDA - ME	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 05356200000103	487	2013-02-28			
RESISTENCIA 5KW X 220V				1,00	110,00	110,00
TOTAL						110,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
EDUCAÇÃO E CULTURA MEC TOCA PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	FUNDEB 48017909000189	502	2013-02-28			
PAPEL SULFITE A 4				10,00	103,70	1.037,00
TOTAL						1.037,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
EDUCAÇÃO E CULTURA COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GAS SA	MERENDA ESCOLAR 03237583002615	503	2013-02-28			
GAS LIQUIFEITO PETROLEO (COZINHA) 2.1 (GPL)				236,50	3,22	761,53
TOTAL						761,53
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
EDUCAÇÃO E CULTURA AGUA FRESCA COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA. -	ENSINO FUNDAMENTAL 73199465000197	504	2013-02-28			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ELEMENTO FILTRANTE 200 CART				1,00	35,00	35,00
ELEMENTO FILTRANTE 200 CP 5M				4,00	30,00	120,00
TOTAL						155,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PAULO J. MALASPINA DE SOUSA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07196269000134	506	2013-02-28			
BLOQUEADOR SOLAR FPS 20				6,00	10,62	63,72
BLOQUEADOR SOLAR FPS 40				24,00	13,99	335,76
TOTAL						399,48
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 49228695000152	507	2013-02-28			
NUTREN 1.0 400 GRAMAS				21,00	46,00	966,00
NUTREN ACTIVE 400 GRS				4,00	45,90	183,60
TOTAL						1.149,60
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 49228695000152	508	2013-02-28			
DIGEPLUS CP				1,00	28,00	28,00
DUOFILM PLANTAR 20G				1,00	36,00	36,00
NORIPURUM IV 5AMP X 5ML				2,00	45,98	91,96
DERMATOP 2,5 CREME				1,00	34,56	34,56
SEROQUEL 25MG				1,00	37,60	37,60
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML				500,00	1,95	975,00
TOTAL						1.203,12
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE FERNANDO R. JORGE & CIA. LTDA.	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 47964333000102	518	2013-02-28			
MARMITA TERMICA				2,00	39,00	78,00
CAIXA TERMICA				2,00	99,00	198,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
				TOTAL		276,00
